ATA DA 1153 REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LlNGüíSTICOS

Aos nove dias do mês de junho de dois mil e oito, às 14:00 horas, na sala 4039 da FALE, foi realizada

a centésima décima quinta reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estudos

Lingüísticos, presidida pelo Prof. Dr. Luiz Francisco Dias - Coordenador do Programa. Estiveram

presentes os seguintes membros do Colegiado: Prof. Dr. Ricardo Augusto de Souza - Subcoordenador

do Programa -, Profas. Dras. Adriana Pagano e Vera Lúcia Menezes de Oliveira e Paiva

(Representantes da Lingüística Aplicada); Profas. Dras. Ida Lucia Machado e Regina Lúcia Péret

Dell'lsola (Representantes da Lingüística do Texto e do Discurso) e Profs. Drs. José Olímpio de

Magalhães e Tommaso Raso (Representantes da Lingüística Teórica e Descritiva). ORDEM DO DIA:

HOMOLOGAÇÕES: 1. Seleção DINTER/UFPI 2008: Foram homologados os resultados de todas as

etapas do processo seletivo do DINTER/UFPI, a saber: Projetos de Pesquisa (08 candidatos

inscritos): 06 aceitos e 02 não aceitos; Línguas Estrangeiras (provas realizadas em 26/05/08):

ESPANHOL: 05 candidatos selecionados: 05 aprovados; FRANCÊS: 01 candidato selecionado: 01

aprovado; INGLÊS: 06 candidatos selecionados: 06 aprovados (dispensados); Entrevistas (realizadas

em 27/05/08): 06 candidatos selecionados: 06 aprovados; Resultados Finais: Foram aprovados 06

(seis) candidatos ao DOUTORADO, para ingresso no Programa no 2° semestre de 2008, cf. planilhas

disponíveis na pasta DINTERlUFPI 2008. Nada mais havendo a tratar, o Prof. Luiz Francisco Dias

agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual eu, Geralda Martins Moreira, secretária do

Programa de Pós-Graduação em Estudos Lingüísticas, lavrei a ata que dato e que será assinada por mim

e todos os membros presentes.

8elo Horizonte, 18 de junho de 2008

~0 'q(Á--
Geralda Marfins Moreira

Prof. Luiz Francisco Dias (Coordenador) _

Prof. Ricardo Augusto de Souza (Subcoordenador) _

Profa. Adriana Pagano (Representante Lingüística Aplicada) _

Prafa. Vera Lúcia Menezes (Representante Lingüística Aplicada) _

Profa. Ida Lucia Machado (Repres. Lingüística do Texto e do Discurso) _

Profa. Regina Lucia Péret Dell'lsola (Repres. Lingüística do Texto e do Discurso) _

Prof. José Olirnpio de Magalhães (Repres. Lingüística Teórica e Descritiva) _

Praf. Tommaso Raso (Representante Lingüística Teórica e Descritiva) _